
UCHWAŁA NR VIII/56/24 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, Dz. U. z 2024 r. poz. 1635), Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2025 r. (M.P. z 2024 r. poz. 883) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 
2025 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr LXI/559/23 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 23 listopada 2023r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 7359) 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE35B74-4486-45B5-B8B2-E36A2BC69D22. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/56/24 
Rady Miejskiej Pruszcz 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 
2025: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 924,00 zł; 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1032,00 zł; 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1536,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Roczna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemu 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 876 1224 
13 14 864 1248 
14 15 876 1260 
15  972 1908 

Trzy osie 
12 17 660 1068 
17 19 1068 1644 
19 21 1080 1680 
21 23 1116 1704 
23 25 1716 1884 
25  1716 2388 

Cztery osie i więcej 
12 25 1116 1680 
25 27 1692 2580 
27 29 1716 2616 
29 31 2724 3516 
31  2724 3516 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1188,00 zł; 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi  i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów (w 

tonach) 

STAWKA PODATKU 
(W ZŁOTYCH) 

nie mniej mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE35B74-4486-45B5-B8B2-E36A2BC69D22. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1644 1692 
18 25 2112 2832 
25 31 2148 2868 
31  2316 2880 

Trzy osie i więcej 
12 40 2208 2508 
40  2844 3720 

5) od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 324,00 zł 
6) od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton: 

Liczba osi  i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów (w 

tonach) 

STAWKA PODATKU 
(W ZŁOTYCH) 

nie mniej mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 564 1308 
18 25 588 1356 
25  600 1404 

Dwie osie 
12 28 564 1296 
28 33 1056 1380 
33 38 1416 2052 
38  1920 2484 

Trzy osie i więcej 
12 38 1164 1428 
38  1572 1908 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca - 1200,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2376,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE35B74-4486-45B5-B8B2-E36A2BC69D22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze 
zm.) Rada Miejska w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków 
transportowych. 

Uwzględnione w niniejszej uchwale stawki podatku od środków transportowych nie przekraczają 
wysokości górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 określonych 
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. (M.P. z 2024 r., poz. 716), a także 
spełniają kryteria stawek minimalnych wskazanych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 
9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2025 r. (M.P. z 2024 r., poz. 883) 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE35B74-4486-45B5-B8B2-E36A2BC69D22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/56/24 RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 7
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 7



	Uzasadnienie


